UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÊN ĐỀ TÀI VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN LUẬN VĂN THẠC SĨ

CHUYÊN NGÀNH NGÔN NGỮ VIỆT NAM, KHÓA 2013-2015

( Kèm theo quyết định số   01 /QĐ-ĐHHĐ ngày 05 /01/2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)
	TT
	Tên đề tài
	Người thực hiện
	Người hướng dẫn khoa học

	1
	Từ ngữ nghề chế biến hải sản ở Sầm Sơn -  Thanh Hóa.

	Trần Thị Hương

	TS. Mai Thị Hảo Yến
Trường Đại học Hồng Đức

	2
	Yếu tố phi lời trong hội thoại được miêu tả bằng ngôn ngữ qua các tác phẩm của Chu Lai.
	Lê Thị Mai
	TS. Mai Thị Hảo Yến

Trường Đại học Hồng Đức

	3
	Từ ngữ nghề đánh bắt cá biển ở Sầm Sơn - Thanh Hóa.

	Vũ Vân Tuyến
	TS. Mai Thị Hảo Yến

Trường Đại học Hồng Đức

	4
	Câu quan hệ so sánh trong tác phẩm của Nguyễn Nhật Ánh trên ba bình diện: kết học, nghĩa học, dụng học.
	Lê Thị Tuyết
	TS. Lê Thị Lan Anh
Trường Đại học Sư phạm Hà Nội

	5

	Đặc điểm ngôn ngữ phóng sự xã hội (Qua tư liệu của Đài PT - TH Thanh Hóa).
	Nguyễn Thị Thúy Hằng
	TS. Cao Xuân Hải
Trường Đại học Hồng Đức

	6
	Hành động ngôn ngữ trình bày trong văn bản quảng cáo (Trên cứ liệu TT - TH huyện Đông Sơn - Thanh Hóa).
	Lê Thị Ánh
	TS. Cao Xuân Hải

             Trường Đại học Hồng Đức

	7
	Hành động ngôn ngữ chào và đáp chào qua ngữ liệu của cư dân vùng ven biển Quảng Xương - Thanh Hóa.
	Ngô Xuân Dũng
	GS.TS. Nguyễn Văn Hiệp
Viện ngôn ngữ

	8
	Trường nghĩa thiên nhiên và con người trong thơ Nguyễn Duy qua tập thơ “Ánh trăng và cát trắng”.
	Nguyễn Thị Hà
	PGS.TS. Đỗ Việt Hùng
Trường Đại học Sư phạm Hà Nội

	9
	Từ ngữ nghề dệt lụa ở Hồng Đô - Thiệu Đô - Thiệu Hóa - Thanh Hóa
	Ngô Duy Cường
	PGS.TS. Phạm Văn Hảo
Tạp chí Ngôn ngữ và Đời sống

	10
	Liên kết cấu trúc và giá trị ngữ nghĩa, ngữ dụng của câu tỉnh lược trong các tác phẩm của Ma Văn Kháng.
	Trịnh Thị Hoài Thu
	PGS.TS. Phạm Văn Tình
Tạp chí Từ điển và Bách khoa thư VN

	11
	Tên chính danh người Việt ở vùng ven biển Tĩnh Gia - Thanh Hóa thập niên đầu TK XXI từ góc độ ngôn ngữ học xã hội.
	Trần Thị Huyền
	GS.TS. Nguyễn Văn Khang

Tạp chí Ngôn ngữ và Đời sống

                                                                 (Ấn định danh sách này gồm 11 đề tài)./.
                                                                                                                   KT.HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                             PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                                           (đã ký)
                                                                            PGS.TS, Lê Văn Trưởng